
B U P A T I B E R A U 

PROVINS I KALIMANTAN T I M U R 

P E R A T U R A N B U P A T I B E R A U 

NOMOR 19 TAHUN 2018 

T E N T A N G 

T A R G E T P E N E R I M A A N P A J A K D A E R A H P E R T R I W U L A N 
T A H U N ANGGARAN 2018 

B U P A T I B E R A U , 

bahwa u n t u k me laksanakan ketentuan Pasa l 171 ayat (1) 

Undang-Undang Nomor 28 T a h u n 2009 tentang Pajak 

D a e r a h dan Retr ibus i Daerah d a n P a s a l 4 ayat (1) Pera turan 

Pemer intah Nomor 69 T a h u n 2010 tentang T a t a C a r a 

Pember ian dan Pemanfaatan Insent i f Pemungutan Pajak 

Dae rah dan Retr ibus i Daerah , d i m a n a pemberian insent i f 

d i dasa rkan atas k iner ja tertentu berupa pencapaian target 

pener imaan pajak daerah per t r iwu lan ; 

bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana d imaksud 

da lam h u r u f a per lu menetapkan Pe ra turan Bupa t i tentang 

Target Pener imaan Pajak D a e r a h Per T r iwu lan T a h u n 

Anggaran 2018 . 

Mengingat : L Pasa l 18 ayat (6) Undang-Undang Dasa r Negara Republ ik 

ndones ia T a h u n 1945; 

2 . Undang-Undang Nomoi 27 T a h u n 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Da ru ra t Nomor 3 T a h u n 1953 tentang 

Pembentukan Daerah T ingkat I I d i Ka l imantan (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1953 Nomor 9) Sebagai 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 1953 Nomor 72 , T a m b a h a n Lembaran Negara 

Repub l ik Indonesia Nomor 1820); 

3 . Undang-Undang Nomor 28 T a h u n 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retr ibus i Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indones ia T a h u n 2009 Nomor 130, T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 5049 ) ; 

Menimbang : a . 

b. 



- 2 -

4. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemer in tahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2014 Nomor 224 , T a m b a h a n Lembaran Negara 

Repub l ik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana te lah d iubah 

beberapa ka l i t e rakhi r dengan Undang-undang Nomor 9 

T a h u n 2015 tentang Pe rubahan K e d u a Atas Undang-

Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemer intahan 

Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2015 

Nomor 58, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 5679) ; 

5. Pe ra turan Pemerintah Nomor 69 T a h u n 2010 tentang 

T a t a C a r a Pemberian dan Pemanfaatan Insent i f Pemungutan 

Pajak Dae rah dan Retr ibus i D a e r a h (Lembaran Negara 

Repub l ik Indonesia T a h u n 2 0 1 0 Nomor 119, Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5 1 6 1 ); 

6. Pe ra turan Daerah Kabupaten B e r a u Nomor 1 T a h u n 2 0 1 1 

tentang Pajak Daerah (Lembaran Dae rah Kabupaten B e r a u 

T a h u n 2 0 1 1 Nomor 1); 

7. Pe ra turan Daerah Kabupaten B e r a u Nomor 10 T a h u n 2017 

tentang Anggaran Pendapatan dan Be lan ja Daerah 

Kabupa ten B e r a u T a h u n Anggaran 2018 (Lembaran Daerah 

Kabupaten B e r a u T a h u n 2017 Nomor 10); 

8. Pe ra turan B u p a t i B e r a u Nomor 58 T a h u n 2017 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Be lan ja Daerah 

Kabupa ten B e r a u T a h u n Anggaran 2018 (Berita Daerah 

Kabupa ten B e r a u T a h u n 2017 Nomor 58) ; 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G T A R G E T PENERIMAAN P A J A K 

D A E R A H P E R T R I W U L A N TAHUN AN GGARAN 2018. 

B A B I 

K E T E N T U A N UMUM 

Pasa l 1 

D a l a m Pera turan B u p a t i in i yang d imaksud dengan: 

1. Daerah ada lah Kabupaten B e r a u . 

2. B u p a t i ada lah B u p a t i B e r a u . 



- 3 -

3 . Pa jak Daerah yang se lan jutnya disebut Pajak ada lah kontr ibusi wajib 

kepada daerah yang terutang oleh orang pribadi a t a u badan yang bersifat 

m e m a k s a berdasarkan Undang-Undang, dengan t idak mendapatkan 

imba lan secara langsung dan d igunakan u n t u k keper luan Daerah bagi 

sebesar-besarnya k e m a k m u r a n rakyat . 

4. Pemungutan ada lah s u a t u rangka ian kegiatan m u l a i dar i penghimpunan 

data objek dan sub jek pajak, penentuan besarnya pajak yang terutang 

sampa i kegiatan penagihan pajak a t a u retr ibus i kepada Wajib Pajak ser ta 

pengawasan penyetorannya. 

5. Insent i f Pemungutan Pajak yang se lan jutnya disebut Insenti f ada lah 

tambahan penghasi lan yang d iber ikan sebagai penghargaan atas k iner ja 

tertentu da lam m e l a k s a n a k a n pemungutan pajak. 

B A B I I 

J E N I S P A J A K 

Pasa l 2 

Pajak yang dapat d ia l okas ikan Insent i f merupakan j en i s Pajak yang dipungut 

pada T a h u n Anggaran 2018 . 

Pasa l 3 

(1) J e n i s Pajak sebaga imana d imaksud da lam Pasa l 2 mel iputi : 

a . Pajak Hotel; 

b. Pajak Restoran; 

c. Pajak H iburan ; 

d. Pajak Reklame; 

e. Pajak Penerangan J a l a n ; 

f. Pajak Mineral B u k a n Logam dan B a t u a n ; 

g. Pajak Park i r ; 

h . Pajak A i r T a n a h ; 

i . Pa jak Sarang B u r u n g Walet; 

j . Pa jak B u m i D a n B a n g u n a n Perdesaan dan Perkotaan; dan 

k. B e a Perolehan H a k A t a s T a n a h dan Bangunan . 



- 4 -

B A B I I I 

I N S E N T I F 

Pasa l 4 

Pemberian Insent i f d i dasa rkan atas k iner ja Pemungutan sebagaimana d imaksud 

da lam Pasa l 2 berupa pencapaian target pener imaan Pa jak per t r iwulan. 

Pasa l 5 

Pencapaian target pener imaan Pajak per t r iwu lan sebagaimana d imaksud da lam 

Pasa l 4 te rcantum da lam L a m p i r a n yang me rupakan bagian t idak terp isahkan 

dar i Pera turan B u p a t i in i . 

B A B IV 

K E T E N T U A N P E N U T U P 

Pasa l 6 

Pera turan B u p a t i in i mu la i b e r l aku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan Peraturan 

B u p a t i in i dengan penempatannya da lam Ber i t a Daerah Kabupaten B e r a u . 

Di te tapkan d i Tan jung Redeb 

BERITA DAERAH KABUPATEN BERAU TAHUN 2018 NOMOR 19 



« # 
LAMPIRAN 
P E R A T U R A N B U P A T I B E R A U 
NOMOR 19 T A H U N 2018 
T E N T A N G 
T A R G E T P E N E R I M A A N P A J A K D A E R A H P E R T R I W U L A N T A H U N ANGGARAN 2018 

T A R G E T P E N E R I M A A N P A J A K D A E R A H P E R T R I W U L A N T A H U N ANGGARAN 2 0 1 8 

NO J E N I S P A J A K AINLrvjAKAIN i U l o 
TARGET TRIWULAN I TARGET TRIWULAN I I TARGET TRIWULAN I I I TARGET TRIWULAN IV 

NO J E N I S P A J A K AINLrvjAKAIN i U l o 
Rp % Rp % Rp % Rp % 

1. Pajak Hotel 5.000.000.000,- 1.000.000.000,- 20% 2.250.000.000,- 40% 3.750.000.000,- 75% 5.000.000.000,- 100% 

2. Pajak Restoran 15.000.000.000,- 2.250.000.000,- 20% 6.750.000.000,- 40% 11.250.000.000,- 75% 15.000.000.000,- 100% 

3. Pajak Hiburan 300.000.000,- 60.000.000,- 20% 135.000.000,- 40% 225.000.000,- 7 5 % 300.000.000,- 100% 

4. Pajak Reklame 282.000.000,- 56.400.000,- 20% 126.900.000,- 40% 211.500.000,- 7 5 % 282.000.000,- 100% 

5. Pajak Penerangan Ja lan (PPJ) 14.136.000.000,- 2.827.200.000,- 20% 6.361.200.000,- 40% 10.602.000.000,- 75% 14.136.000.000,- 100% 

6. Pajak Mineral Bukan Logam 

dan Batuan 

1.000.000.000,- 200.000.000,- 20% 450.000.000,- 40% 750.000.000,- 75% 1.000.000.000,- 100% 

7. Pajak Parkir 7.000.000,- 1.400.000,- 20% 3.150.000,- 40% 5.250.000,- 7 5 % 7.000.000,- 100% 

8. Pajak Air Tanah 75.000.000,- 15.000.000,- 20% 33.750.000,- 40% 56.250.000,- 7 5 % 75.000.000,- 100% 

9. Pajak Sarang Burung Walet 1.500.000,000,- 300,000,000,- 20% 675.000,000,- 40% 1.125.000,000,- 75% 1,500.000.000,- 100% 

10. Pajak Bumi dan Bangunan 

Perdesaan dan Perkotaan 

3.500.000.000,- 700.000.000,- 20% 1.575.000.000,- 40% 2.625.000.000,- 7 5 % 3.500.000.000,- 100% 

IT. Bea Perolehan Hak Atas Tanah 

dan Bangunan 

6.000.000.000,- 1.200.000.000,- 20% 2.700.000.000,- 40% 4.500.000.000,- 75% 6.000.000.000,- 100% 


